[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ И НАЛОГОВОЙ ПОЛИТИКИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___ октября 2019 года	                  № ____- НПА

О внесении изменений в приказ Об утверждении Порядка предоставления сведений, необходимых для формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Новосибирской области, реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области

П Р И К А З Ы В А Ю:
Внести в приказ министерства финансов и налоговой политики Новосибирской области от 30.07.2018 № 38-НПА «Об утверждении Порядка предоставления сведений, необходимых для формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Новосибирской области, реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области» следующие изменения:
1. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Настоящий Приказ применяется к бюджетным правоотношениям, возникающим при составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении областного бюджета Новосибирской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области, начиная с бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, за следующими исключениями:
Подпункты 1 – 4 пункта 3 Порядка применяются к бюджетным правоотношениям, возникающим при составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении областного бюджета Новосибирской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области, начиная с бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
Пункт 4 Порядка применяется к бюджетным правоотношениям, возникающим при составлении, рассмотрении, утверждении и исполнении областного бюджета Новосибирской области и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области, начиная с бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.».
2. В порядке предоставления сведений, необходимых для формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Новосибирской области, реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области:
1) в подпункте 5 пункта 3 слова «Законом об областном бюджете и Законом о бюджете фонда» заменить словами «Законом Новосибирской области об исполнении областного бюджета Новосибирской области (Законом Новосибирской области об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области)»;
2) пункт 4 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета, – в срок не позднее одного рабочего дня с момента осуществления;».

Заместитель Председателя
Правительства Новосибирской области –
министр									            В.Ю. Голубенко

Заместитель министра

Начальник УПДиНП

Начальник УП

К.Р. Дуплякин

                               Г.А. Николаева

И.А. Мезенцева

/___.___._____/

/___.___._____/

/___.___._____/

Проект размещен для проведения независимой антикоррупционной
экспертизы с 15.10.2019 по 23.10.2019                                                           __________________
                                                                                                                                                                   (подпись)

Обоснование принятия проекта

В связи с внесением изменений, в Постановление Правительства Новосибирской области от 28.09.2017 № 369-п «О порядке формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Новосибирской области, реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области» 26.08.2019, проектом приказа актуализированы сроки и состав информации, направляемой главными администраторами доходов областного бюджета Новосибирской области и главными администраторами доходов Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области в государственную информационную систему «Автоматизированная система управления бюджетными процессами Новосибирской области» в целях формирования и ведения реестра источников доходов областного бюджета Новосибирской области и реестра источников доходов Территориального фонда обязательного медицинского страхования Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]

Отметка юридической службы о проведении экспертизы
                             «__» __________ 20__ года

Руководитель                                                                                         М.С. Митянина

Эксперт                                                                                             _______________
                                                                                                                                                        (фамилия, инициалы)

Нестеренко Е.А. 193
image1.wmf